2021/8/30

居宅介護支援事業所

地域包括支援センター

ケアマネジャー様 各位

社会福祉法人 四葉晃耀会

特別養護老人ホーム ブルーポピー

老人デイサービスセンター ブルーポピー

施設長 堺 龍太朗

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

当施設での新型コロナウイルス発生につきまして、お知らせいたします。

ご利用者および、居宅ケアマネジャーの皆様には、ご心配をおかけしております。

大変申し訳ございません。

１．経緯

日付 経緯

8/27 当該ご利用者、ブルーポピーデイサービス利用。

発熱など症状はないことを確認している。

29 同ご利用者、および同居の家族、ご自宅にて発症を確認される。

30 当施設より、板橋区保健所に事態を報告する。

「当該ご利用者は、8/27 時点では排菌している可能性がある」と判断する。

経緯を報告した結果、当施設職員 4 名・ご利用者 1 名が濃厚接触者と指定された。

２．対策

本件を受けて、管轄保健所と連携のうえ、デイサービスの運営を以下の通りとさせていただきます。

（１）8/30 以降、濃厚接触となった当施設職員へ PCR 検査をおこないます。

（２）検査の結果、全件陰性が確認できるまで、入浴サービスは中止とさせていただきます。

（３）本対策の解除は、管轄保健所と連携のうえ、安全が確認でき次第、お知らせいたします。

引き続き、感染拡大防止に努めてまいります。

皆様には大変ご心配、ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解のほど宜しくお願い致します。

以上